Intereses al 31/08/2025    $ 2.885.363,05

Monto actualizado     $ 3.834.798,78

 % Art. 59        $ 575.219,81

Corresponde regular al letrado Dr. Carlos Augusto Cruzado Sanchez por su actuación profesional en
el incidente de Extensión de Responsabilidad la suma de pesos quinientos setenta y cinco mil
doscientos diecinueve con 81/100 ($575.219,81), que serán a cargo de la parte demandada.

Asimismo, surge que en la incidencia se encuentra pendiente la regulación de honorarios por la
sentencia de revocatoria de fecha 27/02/2025 por lo que existiendo ya base para efectuar la
pertinente regulación estimo reducir los honorarios al 10% conforme lo establecido en el art. 59 de la
Ley de Regulación de honorarios a $57.521,98 (Pesos cincuenta y siete mil quinientos veintiuno con
98/100).

Por ello y por lo dispuesto en los art. 14, 15, 19 y 59 de la Ley 5.480.-

RESUELVO

1. REGULAR HONORARIOS al letrado Carlos Augusto Cruzado Sánchez por el incidente de
Extensión de Responsabilidad la suma de pesos quinientos setenta y cinco mil doscientos
diecinueve con 81/100 ($575.219,81).

2. REGULAR HONORARIOS al letrado Carlos Augusto Cruzado Sánchez por el incidente de
Revocatoria la suma pesos cincuenta y siete mil quinientos veintiuno con 98/100 ($57.521,98).-

3. COMUNIQUESE a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores.-

HÁGASE SABER 

Actuación firmada en fecha 09/09/2025

Certificado digital:
CN=ROBLEDO Guillermo Alfonso, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20142264286

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.